CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
(Subcomissão Especial dos Cartões de Crédito)

REQUERIMENTO Nº     /2010

Requer seja convidado o Senhor
Ronaldo Porto Macedo Júnior,
Professor da USP para discutir
possíveis mudanças no setor de cartões
de crédito.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho solicitar a Vossa Excelência, que seja

convidado para comparecer em reunião na Subcomissão de Cartões de Crédito da

Comissão de Finanças e Tributação, preferencialmente no dia 12 de maio de 2010, o

Senhor Ronaldo Porto Macedo Júnior, Professor da Faculdade de Direito da Universidade

de São Paulo, para avaliar e discutir possíveis mudanças no funcionamento do setor de

cartões de crédito.

Sala da Comissão,              de abril de 2010

Dep. André Vargas
PT/PR

Dep. Pedro Eugênio
PT/PE

Dep. Guilherme Campos
DEM/SP

Dep. Leonardo Quintão
PMDB/MG

Dep. Virgilio Guimarães
PT/MG

Dep. Vignatti
PT/SC

           CÂMARA DOS DEPUTADOS